[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА  ГОРОДА КУПИНО КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
тридцать четвертой сессии

26 февраля 2014 г.                                                                                 № 228
О внесении изменений в решение 33 сессии № 223  от 25.12.2013г.
 «О бюджете  города  Купино на  2014 год
и на плановый   период 2015 и 2016 годов».

     В целях упорядочения  движения денежных средств согласно Бюджетному Кодексу  РФ, руководствуясь ст. 18 Устава  города Купино, Совет депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в решение 33 сессии № 223  от 25.12.2013г. «О бюджете  города  Купино на  2014 год и на плановый   период 2015 и 2016 годов» и утвердить план на:

- 2014 год  по  доходам  в  сумме  107 366 362 рубля 37 копеек  и по  расходам  в  сумме  104 366 362 рубля 37 копеек

с профицитом бюджета в сумме  3 000 000 рублей  копеек, в том числе:

- остатки денежных средств на 01.01.2014г. в сумме 590 939 рублей 93 копеек;

- привлечение коммерческого кредита в сумме 15 000 000,0 рублей;

    - гашение коммерческого кредита, полученного в 2013 году в сумме 15 000 000,0 рублей;

2.  Утвердить доходы бюджета города Купино на 2013 год, согласно    приложения №1 к настоящему решению.

3.  Утвердить распределение расходов бюджета города Купино на 2013 год, согласно приложения № 2.

4.  Решение опубликовать в Информационном бюллетене «Купино».

5.  Решение вступает в силу после опубликования.

	Глава города Купино
	Председатель Совета депутатов города Купино

	В.И.Гляйм
	С.В.Калюжный

       Приложение№1

                                                                   к решению № 228  от 26.02.2014г.

34 сессии Совета депутатов города Купино

                                                                                                                                    Таблица №1

Доходы  местного бюджета города Купино на 2013 год

	Объем доходов города Купино на очередной финансовый

2014 год и плановый период 2015 -2016 годы.

	тыс.рублей

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации доходов
	Очередной финансовый год (2014 г.)
	Плановый период

	2015 год
	2016 год

	Всего доходов
	107 366,4
	56 417,98
	76 268,04

	1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	27 679,80
	28 474,80
	29 329,90

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	79 686,6
	27 943,18
	46 938,14

 Приложение № 2

                                                                к решению № 228 от 26.02.2014г.

34 сессии Совета депутатов города Купино

таблица №1

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета  города  Купино на 2014 г.
	Наименование
	Рзд
	Прз
	Цс
	Вид
	ЭкСт
	Сумма  тыс.руб.

	Администрация города Купино Купинского района Новосибирской области

	Общегосударственные вопросы
	01

	9190,7

	Функционирование высшего  должностного  лица субъекта РФ и органа  местного  самоуправления
	01
	02
	99.0.0100
	120

	875,0

	Оплата труда и начисления на оплату труда

	210
	875,0

	Заработная плата

	121
	211
	661,0

	Прочие  выплаты

	122
	212
	15,0

	Начисление на оплату труда

	121
	213
	199,0

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных органов
	01
	04
	99.0.0400

	6563,7

	Оплата труда и начисления на оплату

	210
	4708,3

	Заработная  плата

	121
	211
	3611,3

	Прочие  выплаты

	122
	212
	30,0

	Начисления  на оплату  труда

	121
	213
	1067,0

	Приобретение  услуг

	220
	1275,8

	Услуги  связи

	242
	221
	102,8

	Транспортные  услуги

	244
	222
	20,0

	Коммунальные  услуги

	244
	223
	109,0

	Услуги по содержанию  имущества (тех. обслуживание аппаратного обеспечения, включая контроль тех.состояния)

	242
	225
	34,0

	Услуги по содержанию  имущества (оплата содержания помещения)

	244
	225
	560,0

	Прочие  услуги (приобретение прав на программное обеспечение)

	242
	226
	150,0

	Прочие  услуги (страхование имущества, гражданской ответственности и здоровья,курсы,найм жилья в командировках)

	244
	226
	300

	Прочие  расходы

	852
	290
	70,0

	Поступление нефинансовых активов

	300
	509,6

	Приобретение  основных средств в сфере информационно-коммуникационных технологий

	242
	310
	50,0

	Приобретение  основных средств

	244
	310
	56,8

	Приобретение материальных запасов в сфере информационно-коммуникационных технологий

	242
	340
	50,0

	Приобретение материальных запасов

	244
	340
	352,8

	Функционирование КДН
	01
	04
	10.0.7015

	284,0

	Оплата труда и начисления на оплату

	210
	227,2

	Заработная  плата

	121
	211
	173,7

	Прочие выплаты

	122
	212
	1,5

	Начисления  на оплату  труда

	121
	213
	52,0

	Приобретение  услуг.

	220
	20,5

	Услуги связи

	242
	221
	6,0

	Услуги по содержанию  имущества

	242
	225
	12,0

	Прочие  услуги (найм жилого помещения в командировках)

	244
	226
	2,5

	Поступление нефинансовых активов

	300
	36,3

	Приобретение  основных средств

	244
	310
	12,1

	Приобретение материальных запасов

	242
	340
	24,2

	Административная комиссия
	01
	04
	99.0.7019

	Увеличение стоимости материальных запасов

	244
	340
	0,1

	Резервные фонды
	01
	11
	99.0.1000

	500,0

	Прочие  расходы

	870
	290
	500,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	99.0.0300
	244

	1096,0

	Работа, услуги по содержанию имущества

	244
	225
	300,0

	Прочие работы,  услуги (экспертиза, разработка правил землепользования)

	244
	226
	546,0

	Прочие  расходы (госпошлина, штраф)

	244
	290
	150,0

	Увеличение стоимости материальных активов

	244
	340
	100,0

	Защита населения от ЧС
	03
	09
	03.0.0300
	244

	500,0

	Прочие  расходы

	244
	290
	10,0

	Увеличение стоимости основных средств

	244
	310
	490,0

	Транспорт (возмещ. АТП)
	04
	08
	04.0.0301
	810

	1200,0

	Безвозмездные и безвозвратные перечисления государств. и муниципальным организациям

	810
	241
	1200,0

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	04.3.0300
	244

	Транспортные услуги

	244
	222
	10,0

	Работы, услуги по содержанию имущества

	244
	225
	3 435,6

	Прочие работы, услуги

	244
	226
	100,0

	Увеличение стоимости основных средств

	244
	310
	400,0

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	04.3.0405

	Работы, услуги по содержанию имущества

	243
	225
	12 584,6

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов
	05
	01

	7183,9

	Расходы на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств государственной корпорации «Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»
	05
	01
	05.0.9501
	810
	242
	1867,5

	Расходы на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов  (областной бюджет)

	05.0.9601
	810
	242
	4663,3

	Софинансирование по расходам на реализацию мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     (местный бюджет)

	05.0.0881
	810
	242
	653,1

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда
	05
	01

	28242,1

	Расходы на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств государственной корпорации «Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»

	05.0.9503
	414
	310
	13477,3

	Расходы на обеспечение мероприятий по  переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства (средства областного бюджета)

	05.0.9603
	414
	310
	11940,5

	Софинансирование по расходам на реализацию мероприятий по  переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства (средства местного бюджета)
	05
	01
	05.0.0882
	414
	310
	2824,3

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	05
	01
	05.0.0300

	535,0

	Услуги по содержанию имущества

	244
	225
	150

	Прочие услуги

	244
	226
	150

	Увеличение стоимости материальных запасов

	244
	340
	100

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям (энергосбережение

	810
	241
	135,0

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям (энергосбережение)

	05.0.9501
	810
	242
	1 867,5

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	05.0.0300

	13 289,8

	Услуги по содержанию  имущества (кап. рем. имущества коммун. услуг)

	05.0.0300
	244
	225
	150

	Прочие работы, услуги

	05.0.0300
	244
	226
	374,3

	Приобретение  материальных запасов

	05.0.0300
	244
	340
	200

	Увеличение стоимости основных средств (софинансирование модульной котельной)

	05.0.0300
	412
	310
	1400,0

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям

	05.0.0300
	810
	241
	10 535,4

	Прочие расходы

	05.0.0300
	851
	290
	470,0

	Прочие расходы

	05.0.0300
	852
	290
	160,0

	Увеличение стоимости основных средств (софинансирование скважина)

	05.0.0405
	412
	310
	12 000,0

	Увеличение стоимости основных средств (софинансирование водопровод)

	05.0.0883
	412
	310
	631,6

	Благоустройство
	05
	03

	3950,0

	Транспортные услуги

	05.0.0301
	244
	222
	100,0

	Коммун. услуги (эл.энергия по ул.освещ.)

	05.0.0301
	244
	223
	2500,0

	Работы, услуги по содержанию  имущества

(Техническое обслуживание ул.освещения, освещение  ул.)

	05.0.0301
	244
	225
	400,0

	Прочие работы, услуги

	05.0.0301
	244
	226
	150,0

	Приобретение  основных средств

	05.0.0301
	244
	310
	500,0

	Увеличение стоимости материальных запасов

	05.0.0301
	244
	340
	300,0

	Транспортные услуги

	05.0.0303
	244
	222
	50,0

	Работы, услуги по содержанию  имущества

(вывоз мусора, шлака,чистка снега, остановки, стела, кольцо, тротуар ул.Советов, Розы Люксембург)

	05.0.0303
	244
	225
	300,0

	Установка указат. с названием улиц

	05.0.0303
	244
	226
	800,0

	Приобретение  основных средств

	05.0.0303
	244
	310
	200,0

	МБУ «Горзеленхоз»
	05
	05
	05.0.0303
	611
	241
	4600,0

	Охрана объектов растительного мира
	06
	03

	35,0

	Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания
	06
	03
	99.0.0300
	244
	226
	20,0

	Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания
	06
	03
	99.0.0300
	244
	310
	15,0

	Расходы на содержание памятников
	08
	01

	Расходы на реализацию мероприятий ведомственной целевой программы «Сохранение памятников и других мемориальных объектов, увековечивающих память о новосибирцах-защитниках Отечества, на 2013-2015 годы» на 2014 год
	08
	01
	99.0.8291
	244
	225
	1650,0

	Софинанирование по расходам на реализацию мероприятий ведомственной целевой программы «Сохранение памятников и других мемориальных объектов, увековечивающих память о новосибирцах-защитниках Отечества, на 2013-2015 годы» на 2014 год

	99.0.0820
	244
	225
	550

	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	10
	01
	10.0.0900
	312
	263
	200,0

	Пособия по социальной помощи населению
	10
	06
	10.0.0901
	360
	262
	100,0

	Субсидии бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на решение вопросов местного значения межмуниципального характера
	14
	03
	14.0.0100
	521
	251
	1000,0

	Обслуживание внутреннего муниципального долга (% по кредиту)
	13
	01
	99.0.0399
	730
	231
	1500,0

	                 ВСЕГО

	104 366,4

Роспись источников финансирования дефицита бюджета на 2014 год

по Администрации города Купино Купинского района Новосибирской области
	Наименование показателя
	Код источников финансирования
	Сумма, тыс. руб.

	Гашение бюджетами поселений кредитов от кредитных организаций бюджетами поселений в валюте Российской Федерации
	000 01 02 00 00 10 0000 810
	15000,0

	Остатки средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	-

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	000 01 05 02 01 10 0000 510
	107 366,4

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	000 01 05 02 01 10 0000 610
	92 366,4